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حضور بسیج از نخستین روزهای جنگ 

محمدمهدی حسن زاده، مسئول سازمان بسیج شهرداری تهران: فعالیت های سازمان از روز نخست حادثه جنگ 
در 5 محور اصلی پیگیری شد که با استفاده از ظرفیت کارکنان خدوم، انقلابی و بسیجی شهرداری به بهترین نحو به 

اجرا درآمد. این محورها شامل برقراری امنیت، امدادسازی، بازسازی، حمایت روانی و... می شود.

ایجاد 50دسترسی در دوره ششم مدیریت شهری
سجاد محمدعلی نژاد، معاون مالی و اقتصاد شهری شهردار تهران: با هماهنگی ارکان مدیریت شهری، گلوگاه 
اجرای پروژه های سنواتی و پرچالش شهر در حال رفع است و با افتتاح 5 پروژه  عمرانی دیگر تا نیمه مردادماه، 

دسترسی های جدید بزرگراهی دوره ششم مدیریت شهری به 5۰ پروژه می رسد.

گام اول مقاوم سازی ، ارزیابی است
علی اصغر کمالی زاده، سرپرست سازمان نوسازی شهرداری تهران: براساس آمار ۲5۰ واحد مسکونی  آسیب دیده در 
جنگ تحمیلی 1۲ روزه در تهران نیاز به مقاوم سازی دارند. در همین راستا برای مقاوم سازی  باید ابتدا ارزیابی وضعیت 

ساختمان هاو سپس طراحی تعمیر و تقویت سازه انجام شود. در ادامه مقدمات کار فراهم و اجرا آغاز خواهد شد.

لزوم توجه ویژه به حریم
لطف الله فروزنده، معاون هماهنگی و امور مناطق شهردار تهران: مناطقی که در حریم هستند باید مورد توجه 
ویژه قرار گیرند. وظیفه شهرداری تسهیلگری برای شهروندان است. این موضوع باعث می شود مردم هر چه 

بیشتر به شهرداری ها اعتماد کنند. بزرگ ترین سرمایه مدیریت شهری اعتماد مردم خواهد بود.

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

صفحه آرا: آرش شاه سمندیصفحه آرا: آرش شاه سمندی

بازپس گیری محوطه برج میلاد 
160پرونده املاک شهرداری توسط مرکز حقوقی شهرداری تهران پیگیری می شود

 یکی از ماموریت های شهرداری تهران که 
شاید کمتر به چشم بیاید، حفظ اموال و 
دارایی های شهر از دست زمین خواران و 
فرصت طلبان است. براساس این رویکرد 
مرکز حقوقی شهرداری تهران نه تنها درصدد 
صیانت از املاک و دارایی های فعلی شهر است، 
بلکه از طریق مراجع قضایی برای بازپس گیری 
اموالی که در دوره های گذشته به ناحق در 
اختیار برخی ارگان ها یا افراد قرار گرفته 
اقدام می کند. مقداد محتشم آرا، رئیس مرکز 
حقوقی شهرداری تهران با بیان اینکه یکی از 
مهم ترین پرونده های این حوزه مربوط به زمین 
برج میلاد است، از پیگیری پرونده های قدیمی 

و بازپس گیری املاک شهر می گوید.

 اتفاقات مهمی در این دوره افتاده است 
در این حوزه اتفاقات مهمی در این دوره 
افتاده است و یک سری پرونده های مهم 
داشتیم که از ادوار گذشته باقی مانده 
بود. پرونده های جدیدی هم به آن اضافه 
شد. همچنین مواردی داشتیم که از نظر 
رسیدگی در مراجع قضایی مختومه شده 
بود اما نیاز به بازخوانی مجدد داشت که 
درواقع در این دوره به صورت جدی دنبال 

شد.

رأی قطعی دادگاه شکسته شد
در حوزه بازپس گیری اموال مواردی بود که رأی قطعی دادگاه برای 
آنها صادر شده و مالی در اختیار کسی قرار گرفته بود که ناحق به نظر 
می رسید، این موضوعات در این دوره دنبال شد. به طوری که در قوه 
قضاییه مطرح و با نظر رئیس قوه قضاییه آرای صادره خلاف شرع 
تشخیص داده شد و برای رسیدگی مجدد به دیوان رفت و درنهایت 

منجر به بازگشت مال به شهرداری شد.

بازپس گیری زمین 32هکتاری در برج میلاد 
مهم ترین پرونده ادوار شهرداری تهران پرونده برج میلاد با ارزشی در 
حدود 60 همت است. عرصه ای که برج میلاد در آن واقع شده و اراضی 
اطراف آن بیش از ۵0 هکتار است که حدود ۳۲هکتار از آن که سازه 
برج نیز در آن مستقر است از اموال شهرداری منفک شده بود. ما باید 
بهای آن را از ابتدای دهه ۹0 می پرداختیم. در همان سال رأی به نفع 
آن مجموعه صادر شد  و شهرداری در همان سال درخواست رسیدگی 
مجدد برای اعاده دادرسی داد. این موضوع دنبال شده بود ولی به نتیجه 
نرسیده بود. در این دوره اما این موضوع با جدیت و از طرف شهردار 
تهران و مرکز حقوقی دنبال شد و درنهایت منجر به بازگشت این 

۳۲هکتار به اموال شهرداری تهران شد.

تکمیل سامانه هوشمندسازی تا پایان سال 
امسال برای بازخوانی 1۴6پرونده از سنوات 
 گذشته تقاضای ماده ۴۷۷ دادیم و در 
ماده ۲۹۳ آیین دادرسی کیفری هم 1۴پرونده 
را تقاضا دادیم. با توجه به حجم زیاد پرونده ها 
چاره ای نداشتیم جز اینکه کار را به سمت 
هوشمندسازی ببریم؛ به این معنی که 
سامانه ای وجود داشته باشد، برای اینکه کل 
سیستم ما در یک سامانه پیاده و به سامانه های 
قوه قضاییه متصل شود. این کار در هیچ 

دستگاه اجرایی با این کیفیت 
سابقه ندارد و تا پایان سال این 
سامانه تکمیل می شود، این 
سامانه در حال طراحی است و 
آن را فازبندی و بخش هایی از آن 
را اجرا  و تا کنون بخش او.سی.آر 

آن را تمام کرده ایم.

سازمان فرهنگی هنری شهرداری 
تهران متولی تعزیه شود

عباس مرادی، مدیر کانون منهاج: کانون منهاج 
همه سعی خود را می کند تا نوجوانان و کودکان را 
جذب این هنر آیینی کند و شیوه تعزیه خوانی را به 
آنها آموزش دهد. بسیاری از نوجوانانی که در حال 
حاضر در مهم ترین مرکز تعزیه ایران یعنی خوانسار 
اجرا می کنند، تعزیه را در کانون منهاج فرا گرفته اند. 
از آنجا که تعزیه با بدنه هنر نمایش ارتباط دارد، 
تلفیقی از هنرها مثل موسیقی، روانشناسی رنگ ها، 
گریم، طراحی لباس، طراحی حرکات و... در آن دیده 
می شود. تفاوت تعزیه با تئاتر این است که به جای 
1۸0درجه، در ۳60درجه تماشاگر دارد. همه اصول 
هنری در هنر تعزیه به کار گرفته می شود و به اعتقاد 
من بهترین مکان برای برگزاری برنامه »شبیه نور« 
خانه هنرمندان است. تعزیه به عنوان هنر ملی و آیینی 
ما می تواند در این مکان هنری اجرا شود .خانه نمایش 
سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران می تواند 
به متولی هنر تعزیه در شهر تهران تبدیل شود و از 

اجراهای خوب حمایت کند.

بازپس گیری ملکی 
بعد از 30 سال

پس از ۳0 سال کشمکش در یکی از 
پرونده های مهم  با پیگیری و دفاعیات 

حقوقی همکاران  این مرکز به موجب دادنامه 
قطعی در دیوان عالی کشور ملکی به مساحت 
۷۴۹6 مترمربع در یکی از بهترین موقعیت 
های مکانی منطقه ۲ به شهرداری تهران اعاده 
شد . با توجه به ارزش مالی این پرونده این 
توفیق بزرگ در زمینه احیاء،استیفا و دفاع از 
حقوق شهر در عرصه اقدامات حقوقی و قضایی 
مایه مباهات و افتخار مرکز حقوقی است و در 
سایر پرونده های حقوقی شهرداری تهران نیز 
اقدامات و پیگیری ها به جدّ در دستور کار 

قرار دارد.

پریسا نوریگزارش۲
روزنامه نگار

60
همت ارزش پرونده برج 

میلاد است که در این دوره 
بازپس گیری شده است.

7
خط مترو در شهر 
تهران فعال است.

60
ایستگاه مترو در 

پایتخت وجود دارد.

130
کیلومتر طول 

مسیر تونلی متروی 
تهران است.

1300
دستگاه پله برقی 
در متروی تهران 

فعال است.

146
 پرونده از سنوات 

گذشته در این دوره 
بازخوانی شده است.

32
 هکتار از اراضی

 برج میلاد به شهرداری 
بازگشت داده شد.

مژگان مهرابی ؛ روزنامه نگارفرهنگ

تعزیه  در سراسر شهر
این روزها خانه هنرمندان میزبان دست اندرکاران 
تعزیه »شبیه نور« است. برنامه ای که با مشارکت خانه 
نمایش سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران و 
کانون منهاج برگزار می شود. هدف از اجرای طرح زنده 
نگهداشتن فرهنگ 
عاشورایی است. 
منهاج  کانون 
و  ترویج  برای 
هنر  گسترش 
خوانی  تعزیه 
اقدامات زیادی انجام داده و همزمان 
توانسته نوجوانان و کودکان زیادی را 

برای تعزیه خوانی تربیت کند.

هرشب در رثای یک معصومع
موضوع هایی مانند شهادت طفلان مسلم، شهادت 
حضرت قاسم، شهادت جناب حر، شهادت حضرت علی 
اکبر و شهادت حضرت عباس ازجمله مواردی است که 
این شب ها توسط هنرمندان کانون منهاج اجرا  

می شود  و تا ۲0تیرماه ادامه دارد.

ادامه تعزیه در پردیس تئاتر تهران
علاوه بر خانه هنرمندان، در  ماه 
صفر ۲0شب اعضای کانون منهاج 
برنامه تعزیه را  در پردیس تئاتر 
تهران خواهند داشت. در این 
اجراها برخلاف اجراهای خانه 
هنرمندان، به تعزیه های غریبی 
که کمتر خوانده شده پرداخته 
می شود. تعزیه هایی مانند 
حبیب بن مظاهر، عقیل و... 
که قدری مهجور مانده برای 

مردم اجرا می شود.
برای  تعزیه ها  این   
دانشجویان هنرهای نمایشی 
و علاقه مندان به هنر تعزیه 
معرفی خواهند شد. چون 
برای آنها ارزش پژوهشی 

دارند.

 اهداف اجرای تعزیه
در پایتخت 

پرداختن به تعزیه هایی که مردم  
کمتر دیده اند و برای آنها ناشناخته است

 ایجاد فضای پژوهشی برای دانشجویان هنرهای 
نمایشی و علاقه مندان به هنر تعزیه

 جلوگیری از کمرنگ شدن تعزیه به عنوان هنر آیینی کشور
 جمع آوری نسخه های معتبر تعزیه

  تولید نرم افزار نسخه نگار اشعار شبیه خوانی 

روز در  ماه صفر تعزیه شبیه 
نور برگزار می شود.

تیرماه آخرین روز اجرای تعزیه 
در خانه هنرمندان است.

20

20

بوستان هنرمندان خیابان موسوی شمالی، نشانی:خیابان طالقانی، زمان: تا روز 20تیرماه ساعت: 20خانه هنرمندانمحل: پردیس تئاتر تعزیه شبیه نورمشخصات برنامه 

قبولی مترو در آزمون جنگ
رئیس شورای شهر تهران همراه با یکی از اعضای شورا  سرزده از متروی تهران بازدید کردند

روز گذشته در یک بازدید سرزده و غیرمنتظره، 
مهدی چمران، رئیس شورای اسلامی شهر تهران 
و سیدجعفر تشکری هاشمی، رئیس کمیسیون 
عمران و حمل ونقل شورا، به دل شهر زیرزمینی 
پایتخت پا گذاشتند؛ سفری که از میدان تجریش 
آغاز شد و در ایستگاه میدان صنعت در خط 7به 
پایان رسید. اعضای پارلمان شهری در این میان با 
مسافران و کارکنان مترو هم گفت وگو کردند. در 
این بازدید مهدی چمران با یادآوری جنگ 12روزه 
به بررسی عملکرد مترو در آن دوران پرداخت و 

نکاتی را مطرح کرد که در ادامه می خوانید.

در روزهای جنگ12 روزه کسی را ندیدم که 
بگوید به ایستگاه مترو رفتیم، راه مان ندادند 

 سیدجعفر تشکری هاشمی، رئیس کمیسیون عمران و 
حمل ونقل شورای اسلامی شهر تهران: متروی تهران، یک 
شهر کامل زیرزمین است و درواقع شهر  در زیرزمین دوباره تکرار 
شده است. ما در روی زمین معاونت خدمات شهری را برای تمیز 
و پاکیزه نگه  داشتن شهر داریم، سازمان آتش نشانی را برای تامین ایمنی شهر داریم 
و... که تمام این موارد زیرزمین هم وجود دارد. تفاوتی که دوستان ما در مترو با 
مجموعه شهرداری دارند این است که تمام این وظایف و تخصص ها در دل این 
مجموعه خلاصه شده است. در اینجا یک استعداد دفاع غیرنظامی  وجود دارد و 
همکاران ما سال ها آن را تمرین کرده اند. اتفاقات این جنگ1۲روزه پیام و تجربیات 
بیشتری هم به ما داد؛ اینکه پرسنل مترو انسان های غیور، دلسوز و باشرف هستند. 
در اینجا همه بچه ها سرکار و وظایف خود حاضر بودند و کسی مرخصی نرفت که اگر 
می رفتند هم اشکالی نداشت، اما در ۳شیفت به صورت منظم کار کردند. تدابیر 
صورت گرفته در مترو هم بسیار خوب بود؛ البته نباید در همین جا متوقف شویم و 
لازم است آمادگی مان را روزبه روز بیشتر کنیم و بالاتر ببریم. ما حدود 1۳0کیلومتر 
مترو در تهران داریم که در مواقع بحرانی می توانند بهترین پناهگاه باشند. این 
موضوع حاصل لطف خدا و البته تدبیر و آمادگی متروی تهران بود. متروی تهران از 
دل این جنگ 1۲روزه خوشنام بیرون آمد و کسی را ندیدم که بگوید به ایستگاه مترو 
رفتیم ما را راه ندادند یا پله برقی قطع بود و... . در این مدت مشخص شد که ما نباید 

دل نگرانی بابت مترو و شهر زیرزمینی داشته باشیم.

تهیه شناسنامه برای ایستگاه های مترو 
مسعود لطفی، مدیرعامل شرکت بهره برداری متروی 
تهران و حومه:زحماتی که در متروی تهران توسط همکاران 
ما کشیده می شود، چون زیرزمین است، کمتر به چشم می آید 
و دیده شدن این زحمات توسط شورای شهر مایه قوت ماست. 
دوره 1۲روزه جنگ تحمیلی به اندازه 1۲ ماه برای ما تجربه به دنبال داشت. آنقدر 
وقایع سریع بود که ما گاهی مجبور می شدیم به ساعت تصمیم بگیریم و اجرا 
کنیم. از اتفاقات و تجربیات آن روزها وقایع نگاری و مستندسازی خوبی صورت 
گرفته است که این جمع آوری همچنان ادامه دارد. درحال تهیه شناسنامه برای 
تمام ایستگاه ها با نگاه و رویکرد مدیریت بحران هستیم؛ کاری شبیه به این در 
گذشته هم انجام شده بود، اما این بار با دقت بیشتری در حال انجام است؛ اینکه 
در کدام ایستگاه ها سرویس بهداشتی نزدیک است یا در اطراف هر ایستگاه چه 
مراکز خدماتی و درمانی و... وجود دارد و تاکنون کارهای خوبی در این زمینه انجام 
شده است. آمادگی داریم که گزارش عملکرد شرکت بهره برداری متروی تهران 

در این 1۲روز را در شورای اسلامی  شهر تهران ارائه کنیم.

 حس آرامش در مترو
متروی تهران در جنگ 1۲روزه عملکرد خوبی 
داشت. با اینکه شهر نسبت به روزهای عادی 
خلوت تر بود، اما وسایل حمل ونقل عمومی  به ویژه 
مترو و اتوبوس به خوبی کار خودشان را انجام دادند؛ 
به ویژه مترو که در یک محیط امن زیرزمینی قرار 
دارد و متفاوت با اتوبوس است. در این مدت نه تنها 
خدمات مترو قطع نشد، بلکه توانست دلگرمی 
 و پشتوانه خوبی برای پایتخت نشینان باشد که 
این موضوع برای ایجاد احساس آرامش در مردم 

بسیار مهم بود.

تمرینی برای مدیریت شهری و دلگرمی  مردم 
مترو مکان امنی است که در شرایط اضطرار می تواند به عنوان پناهگاه مورد 
استفاده قرار بگیرد. در دوران جنگ تحمیلی 1۲ روزه ما اصرار داشتیم که از 
مترو به عنوان پناهگاه استفاده شود. دلیلش این بود که دلگرمی  برای مردم 
باشد. همچنین تمرینی برای ما در مدیریت شهری بود که اگر مردم برای 
پناه گرفتن به ایستگاه های مترو بیایند و شب را در این محیط سپری  کنند، 
می توانیم به خوبی شرایط را مدیریت کنیم یا اینکه چگونه نیاز مردمی که شب 

را در مترو مانده اند، برطرف و امنیت آنها را حفظ کنیم و... .

استفاده از مترو به عنوان پناهگاه
 تجربه ارزشمندی بود 

در این چند روز تجربه های خوبی به دست 
آوردیم و امیدواریم بحران دیگری پیش 
نیاید، اما اگر پیش آمد باید آمادگی لازم 
را داشته باشیم. در بحث پناهگاه، ما 
تجربه دوران جنگ را داریم؛ البته در آن 
دوران مثل امروز مترویی نداشتیم که 
در تمام نقاط شهر گسترده شده باشد و 
الان تمام مردم در یک مسافت کوتاه یا 
نسبتا کوتاه به مترو دسترسی دارند. در 
مجموع استفاده مردم از مترو به عنوان 
پناهگاه، تجربه ارزشمندی است که 
می تواند به یک دستورالعمل و راهنما 
برای شرایط نامناسب و بحرانی تبدیل 
شود. آرزو می کنیم که هیچ وقت دچار 
بحران نشویم، اما این آرزو داشتن دلیل 
نمی شود که آماده نباشیم. من به دوستان و 
همکاران خودمان در مترو تبریک می گویم 
و تشکر می کنم که این آمادگی را به وجود 
آوردند و توانستند در کوتاه ترین زمان 
ممکن خودشان را طبق برنامه ریزی ها 

آماده کنند.
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کیلومتر طول خطوط متروی 

تهران است)تونلی و غیرتونلی( 

 از کدام ایستگاه ها 
بازدید شد؟

تجریش، قیطریه، صدر، 
امام خمینی)ره(، میدان محمدیه، 
میدان صنعت

پله برقی های ایستگاه محمدیه 
خریداری شده و در ۳ماه آینده 
نصب و وارد مدار بهره برداری 
خواهند شد.

 به زودی شناسنامه مترو برای تمام 
ایستگاه ها با نگاه و رویکرد مدیریت 
بحران آماده می شود. در این شناسنامه 
اطلاعات مختلف مانند محل سرویس 
بهداشتی، مراکز خدماتی و درمانی و... 
درج خواهد شد.

1

2

مهدی اسماعیل پورگزارش
روزنامه نگار

روستای هیکان آب ندارد
 روستای هیکان واقع در شهرستان فنوج استان سیستان 
و بلوچستان حدود 500نفر سکنه دارد که مدت هاست 
با مشکل بی آبی مواجه است. تنها چاه آب شرب روستا 
به علت خشکسالی و کاهش شدید آب های زیرزمینی 
به طور کامل خشک شده و مردم ناچار به استفاده از چاه 
کشاورزی شده اند. به دلیل قدیمی و فرسوده بودن لوله ها، 
این چاه هم تقریبا غیرقابل استفاده شده است. تنها راه 
باقیمانده تهیه آب از روستاهای مجاور است که واقعا سخت 
و طاقت فرساست. مسئولان هر چه زودتر فکری به حال 
این وضعیت بکنند؛ چون  در ایام  تابستان بی آبی بسیار 

آزاردهنده و حتی موجب شیوع بیماری می شود.
 جمعی از اهالی روستای هیکان

انباشت زباله در خیابان فردوسی شمالی شهرکرد
متأسفانه برای روزهای متمادی، زباله ها در خیابان فردوسی 
 شمالی واقع در مجتمع فرهنگیان در شهرکرد استان
 چهار محال و بختیاری انباشته  و معمولا هفته ای یک بار 
جمع آوری می  شود. این وضعیت فضای آلوده و زشت و پر از 
حشرات موذی ایجاد کرده و گرمای هوا هم به انتشار بوی 
نامطبوع زباله ها افزوده است. از شهرداری شهرکرد درخواست 

رسیدگی به این وضعیت را داریم.
 تولایی از شهرکرد 

فضای داخلی مخصوص بانوان
 در اتوبوس های قم ایجاد شود

 متأسفانه فضای داخلی اتوبوس های شهر قم جدا سازی  و 
تفکیک نشده است که این موضوع باعث ناراحتی و نگرانی 
خانم هایی می شود که مرتب از این وسایل نقلیه استفاده 
می کنند. اکنون سال هاست که در بسیاری از شهرهای کشور، 
جدا سازی  فضای داخلی وسایل حمل ونقل عمومی صورت 
گرفته و معلوم نیست چرا در شهر قم این اتفاق نیفتاده است. 
بارها این مشکل را با سامانه 137در میان گذاشته ایم، اما خبری 
نشد. از مسئولان درخواست داریم هر چه زودتر نسبت به انجام 

این مورد اقدام کنند.
جندقی از قم

حق فنی داروخانه ها واقعا زیاد است
چندی قبل پزشکم برایم 2قلم داروی ایرانی نوشت که سرجمع 
قیمت آنها 80هزار تومان می شد. از آنجایی که بیمه نیروهای 
مسلح هستم، داروخانه آن را با بیمه برایم نسخه پیچی کرد؛ 
ولی در کمال تعجب 100هزار تومان پول دارو دادم. درحالی که 
می توانستم آنها را آزاد و به قیمت 80هزار تومان بخرم. ظاهرا 
حق فنی که از سال 65به منظور جبران بخشی از هزینه های 
تأمین دارو، وضع شده دستمایه سوءاستفاده از مشتریان شده 
است. بدتر از آن اینکه هر داروخانه هم به دلخواه و شیوه خود 

عمل می کند.
عسگری از تهران


